
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 33986/20.07.2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 18ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης  249/2015                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για α) την αποδοχή έκτακτης 

χρηματοδότησης από το Υπουργείο Εσωτερικών για 

την αποκατάσταση ζημιών από τις πλημμύρες της 

24.10.2014 και β) την ένταξη δαπανών στην ανωτέρω 

χρηματοδότηση 

Σήμερα στο Ίλιον στις  16 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

32791/10.07.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 

του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

10.07.2015. 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  

ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 

ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 

ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, 

ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ       

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡΠΖΩΕΒ-ΒΙ3



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά τη λήψη απόφασης για α) την 

αποδοχή έκτακτης χρηματοδότησης από το Υπουργείο Εσωτερικών για την αποκατάσταση ζημιών 

από τις πλημμύρες της 24.10.2014 και β) την ένταξη δαπανών στην ανωτέρω χρηματοδότηση.  

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 32372/09.07.2015 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

(1) Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

(2) Την με αρ. πρωτοκ. 43394/07-11-2014 (ΑΔΑ: 7ΤΛΕΝ-ΘΜΞ) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης συνολικού 
ποσού 200.000,00 € στο Δήμο μας, αποκλειστικά και μόνο, για την αντιμετώπιση ζημιών που 
καταγράφηκαν από τις πλημμύρες της 24ης Οκτωβρίου 2014.  

(3) Την απόφαση 337/13-11-2014 (ΑΔΑ:6Ρ6ΦΩΕΒ-32Ψ) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου για το έτος 2015. 

(4) Την απόφαση 354/13-11-2014 (ΑΔΑ:7Χ0ΑΩΕΒ-3ΟΖ) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός έτους 2015. 

(5) Την απόφαση 004/29-01-2015 (ΑΔΑ:7Μ3ΚΩΕΒ-ΧΩ4) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε η αναμόρφωση του Προϋπολογισμού και η τροποποίηση του Τεχνικού 
Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2015. 

 
Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε  

1. την αποδοχή της ως άνω επιχορήγησης από το Υπουργείο Εσωτερικών ύψους 200.000,00 €. 

2. Την ένταξη στην ως άνω επιχορήγηση: 

a. Του έργου «Άμεση αποκατάσταση στο οδικό δίκτυο του Δήμου που υπέστη ζημιές από 
την πλημμύρα της 24/10/2014 προϋπολογισμού 30.750,00 € με Κ.Α.: 30.7333.0010  

b. Της εργασίας «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής» τελικής δαπάνης 56.817,15 € με 
Κ.Α.: 30.6275.0001  

c. Της «Προμήθεια αντλιών» τελικής δαπάνης 13.878,09 €  με Κ.Α.:30.7135.0016 στον 
προϋπολογισμό έτους 2014  

d. Της «Προμήθειας υλικών για την άμεση αποκατάσταση ζημιών που υπέστησαν κτίρια του 
Δήμου από την πλημμύρα της 24/10/2014»  προϋπολογισμού 45.000,00 € με Κ.Α: 
30.6661.0004. 

e. Της «Εργασίας άμεσης αποκατάστασης ζημιών που υπέστησαν κτίρια του Δήμου από την 
πλημμύρα της 24/10/2014»  προϋπολογισμού 45.000,00 € με Κ.Α.: 30.6261.0023. 

ΑΔΑ: ΩΡΠΖΩΕΒ-ΒΙ3



 3 

f. Του ποσού των 8.554,76 € από την  Εργασία «Καθαρισμός φρεατίων 
υδροσυλλογής και δικτύου ομβρίων έτους 2015»  με Κ.Α.: 30.6275.0002.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 

1. Την αποδοχή της ως άνω επιχορήγησης από το Υπουργείο Εσωτερικών ύψους 200.000,00 € για 

την αποκατάσταση ζημιών από τις πλημμύρες της 24.10.2014. 

2.Την ένταξη στην ως άνω επιχορήγηση: 

a. Του έργου «Άμεση αποκατάσταση στο οδικό δίκτυο του Δήμου που υπέστη ζημιές από την 

πλημμύρα της 24/10/2014 προϋπολογισμού 30.750,00 € με Κ.Α.: 30.7333.0010  

b. Της εργασίας «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής» τελικής δαπάνης 56.817,15 € με Κ.Α.: 

30.6275.0001  

c. Της «Προμήθεια αντλιών» τελικής δαπάνης 13.878,09 €  με Κ.Α.:30.7135.0016 στον 

προϋπολογισμό έτους 2014  

d. Της «Προμήθειας υλικών για την άμεση αποκατάσταση ζημιών που υπέστησαν κτίρια του 

Δήμου από την πλημμύρα της 24/10/2014»  προϋπολογισμού 45.000,00 € με Κ.Α: 

30.6661.0004 

e. Της «Εργασίας άμεσης αποκατάστασης ζημιών που υπέστησαν κτίρια του Δήμου από την 

πλημμύρα της 24/10/2014»  προϋπολογισμού 45.000,00 € με Κ.Α.: 30.6261.0023. 

f. Του ποσού των 8.554,76 € από την  Εργασία «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής και 

δικτύου ομβρίων έτους 2015»  με Κ.Α.: 30.6275.0002. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΡΠΖΩΕΒ-ΒΙ3


		2015-07-22T08:33:14+0300
	Athens




